

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
എഴാം സമ്മേളനം

2017 ആഗസ്റ്റ് 9, ബുധൻ  
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

സ്വത്വക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് ഒപ്പട്ടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:

- (1) നിർദ്ദിഷ്ട പാലക്കാട് റൈൻ കോച്ച് ഫാക്ടറി യാമാർത്ഥ്യ മാക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാർിൽ സമർപ്പിച്ച ചെലവേൽര എതിരെന്ന് ആവശ്യകതയില്ലെങ്കാൻ ശ്രീ. കെ. വി. പിജയദാസ് പൊതുമരംതരും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ചിങ്ഗവന്തെത്ത നിർദ്ദിഷ്ട ഇൻസ്റ്റിറ്റ്ച്യൂട്ട് ഓഫ് സ്പോർട്ട്‌സ് സയൻസ് ആന്റ് അഞ്ചോയ് റിസർച്ച്-കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽനിന്നുമുള്ള പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിന്റെ ആവശ്യകതയില്ലെങ്കാൻ ശ്രീ. തിരുവജുർ രാധാകൃഷ്ണൻ വൃദ്ധസായവും സ്പോർട്ട്‌സ് യൂവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലുകളുമുണ്ടായ കടലാസൂക്ഷ്മ:

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) ജലവിഭാവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സംബംധിക്കുന്ന കമ്മിറ്റി III ന്റെ അഭ്യുക്തശമായ ശ്രീ. മാതൃ ടി. തോമസ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മൺസൂണ്ടെതാഴിലാളികളുടെയും അനൂബനം തൊഴിലാളികളുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്തനായ ശ്രീ. സി. കൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ നേരാക്കൽ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിയർക്ക് അധികാരിയായിരുന്നു :

- (i) 2017-ലെ കേരള പണ്ഡിക്ക സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള അധികാരിസിസ്റ്റുറ്റീസ് ലൈസൻസിലെ സംബന്ധിച്ച കുടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2017-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2017 ആഗസ്റ്റ് 8.

വി.കെ.ബാബുപക്കാർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
Seventh Session**

*Wednesday, August 9, 2017*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. V. Vijayadas to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to exert pressure on the Central Government to make the proposed Palakkad Railway Coach Factory a reality.
- (2) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to the necessity to take steps to start functioning of the proposed Institute of Sports Science and Applied Research - Kerala at Chingavanam and the Rajiv Gandhi Indoor Stadium at Kottayam.

**III. Papers to be Laid:**

(As per List under Rule 47(2))

**IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. Mathew T. Thomas, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.
- (2) Shri.C. Krishnan, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the First Report of the Committee.

**V. Legislative Business:**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

(i) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the Services under the Kerala Administrative Tribunal) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

(iii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
August 8, 2017

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.